
                                                                               PENB pro objekty Speciální základní školy a Praktické školy na adresách: 
                                                                               Pod Parkem 2788, Ústí nad Labem (3 objekty), Studentská 297 (2-3 objekty)  

___________________________________________________________________________ 

 
 

 F a b i á n a  P u l í ř e  1 1 7 / 4 ,  Ú s t í  n a d  L a b e ,  t e l . 4 7 5 2 0 1 0 2 9  Stránka 1/2 

SMLOUVA O DÍLO č. 05-22 
Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník,  

v platném znění mezi: 

 

Článek I.: Smluvní strany 
 
 

Objednatel  :  Speciální základní škola a Praktická škola,                
Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

se sídlem : Pod Parkem 2788, 400 11 Ústí nad Labem.      
zastoupený : Mgr. Bc. Martina Brhelová, ředitelka školy  

IČ : 44555091 
DIČ :  
bankovní spojení : česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu : 
telefon : 472772029 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku –  
 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

Zhotovitel : IDP spol. s r.o. 
se sídlem : Fabiána Pulíře 117/4, Ústí nad Labem – centrum, PSČ 400 01, Ústí 

nad Labem 
zastoupený : Vladislavem Kašperem, jednatelem společnosti 
IČ : 27279936 
DIČ : CZ27279936 
bankovní spojení : Komerční banka, a. s., pobočka Ústí nad Labem 
číslo účtu : 
telefon : 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku – Krajský soud v Ústí nad Labem, odd. C, vložka 22257. 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
dále společně jen „smluvní strany“ 
 
uzavřel dnešního dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 
 

Článek II.: Předmět smlouvy 
 
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí za 
podmínek vyplývajících z této smlouvy, dílo:   
Průkazy energetické náročnosti budov pro objekty Speciální základní školy a 
Praktické školy na adresách:  
1) Pod Parkem 2788, Ústí nad Labem (3 objekty)  
2) Studentská 297 (2-3 objekty)  
které spočívá zejména ve zpracování průkazů energetické náročnosti budov pro specifikované 
objekty, (dále jen „dílo“). Dílo bude zhotoveno co do rozsahu vymezeného v čl. II., bod 2, v termínu 
uvedeného v čl. III. této smlouvy, a to tak, aby toto dílo sloužilo svému účelu, v rozsahu a kvalitě 
stanovenými touto smlouvou, na straně jedné a závazek objednatele řádně a včas splněnou dodávku 
díla od zhotovitele převzít a uhradit zhotoviteli cenu v čl. IV, na straně druhé.  
 
2. Zhotovitel je povinen zhotovit níže specifikované dílo. Dílo bude provedeno v následujícím rozsahu: 



                                                                               PENB pro objekty Speciální základní školy a Praktické školy na adresách: 
                                                                               Pod Parkem 2788, Ústí nad Labem (3 objekty), Studentská 297 (2-3 objekty)  

___________________________________________________________________________ 

 
 

 F a b i á n a  P u l í ř e  1 1 7 / 4 ,  Ú s t í  n a d  L a b e ,  t e l . 4 7 5 2 0 1 0 2 9  Stránka 2/2 

Průkaz energetické náročnosti budovy (PENB) zpracovaný dle prováděcí vyhlášky č. 78/2013 Sb., o 
energetické náročnosti budovy. Prostřednictvím PENB musí být prokázáno splnění požadavku na 
energetickou náročnost budovy definovanou § 6 odst. 2 písm. a) nebo b) vyhlášky č. 78/2013 Sb., o 
energetické náročnosti 

Čl. III. Čas plnění: 
PENB pro všechny objekty  - max. do 30.04.2023, při podpisu smlouvy do 31.12.2022. 
 

Čl. IV. Cena: 
Cena za předmět díla specifikovaný v čl. II bodu 2 je sjednána na    180 000,- Kč + DPH 21 % 

 

Čl. V. Financování a fakturace: 
1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na úhradu díla. 
2. Zakázka bude proplacena na základě vystavené faktury do 14 dnů. 
3. Faktura je splatná do 14 ti dnů ode dne vystavení.  
4. Náležitosti faktury: označení a její číslo, název a sídlo zhotovitele, IČO ,DIČ, název peněžního 
ústavu a číslo bankovního účtu, druh dodávky, název a sídlo objednavatele, IČO, DIČ, číslo smlouvy, 
splatnost faktury, celkovou fakturovanou částku s vyznačením odpočtu poskytnuté zálohy a 
zdaňovacího období. 
 
 

Čl. VI. Zvláštní ujednání: 
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli dostupnou projektovou dokumentaci včetně stavebně 
technický údajů a informací o vytápění a VZT na objektech. 
2. Elaboráty budou odevzdány v dvou vyhotoveních. 
3. Při prodlení se zaplacením, dohodnuté ceny je objednavatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,001 % z nezaplacené částky denně až do dne zaplacení. 
4. Zhotovitel se zavazuje při nesplnění termínu plnění daným touto smlouvou uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,001 % z ceny příslušného předmětu činnosti denně, až do dne odevzdání. 
 

Čl. VII. Platnost smlouvy: 
 Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu. Může být zrušena dohodou obou stran. 
Jednostranné odstoupení je možné jen v případech stanovených zákonem. 
 
 

 Čl. VIII. Závěrečná ujednání: 
1. Smlouvu o dílo lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
2. Pro smluvní strany platí příslušná ustanovení obchodního zákoníku, pokud se smluvní strany 
nedohodly jinak. 
3. Tato smlouva vzniká akceptem obou smluvních stran, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 
každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 
 

  .........................…………… 
Za objednatele - Mgr. Bc. Martina Brhelová   Za zhotovitele - V. Kašper 
Ředitelka školy       Jednatel společnosti  
 
Smlouva podepsána       Smlouva podepsána 
dne:        dne: 

Vladislav 

Kašper

Digitálně podepsal Vladislav 

Kašper 

Datum: 2022.12.15 11:07:03 

+01'00'


